
 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

MASARYKOVA  OPRAVA  ULICE   

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2022-011887 

_____________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět plnění veřejné zakázky:    

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících v předláždění stávající kamenné 
dlažby, a to v úseku od ulice Josefská po nám. Svobody. Stavba bude rozdělena na dva úseky a 
realizována ve dvou etapách: 
 1. etapa úsek Josefská až tramvajová zastávka Zelný trh.  
 2. etapa úsek od tramvajové zastávky Zelný trh po nám. Svobody.  
Práce budou prováděny v součinnosti s výměnou kolejového svršku tramvajového tělesa společnosti 
DPMB a.s. 

Předmětem této veřejné zakázky je rovněž zpracování dokumentace skutečného provedení (DSPS), 
geodetického zaměření stavby. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky :  

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV:   45233000-9  Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
45233100-2       Stavební úpravy pro komunikace 
45112000-5       Výkopové a zemní práce 
71250000-5       Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

Použitý druh zadávacího řízení :  

Užší řízení. Postupováno bude dle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

Použitý druh veřejné zakázky:  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce. 

                                           

I I I .  IDE NTI FI K AČNÍ  Ú D AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  ZAD ÁV AC Í HO ŘÍZE NÍ  A  CE NY  

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 
Nabídková 

cena v Kč bez 
DPH 

1. EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2 
Michle, 140 00 Praha 4 

452 74 924 19 804 619,66 

2. Porr a.s. 
Dubečská 3238/36   
10000 Praha 10 

430 05 560 19 600 475,84 

3. Skanska a.s. 
Křižíkova 682/34a  
Karlín, 186 00 Praha 8 

262 71 303 18 692 314,82 

IV.  OZNAČENÍ  V ŠECH VYL OUČ ENÝC H ÚČ AST NÍ KŮ VČET NĚ ODŮ VO DNĚ NÍ  V YLOUČE NÍ  

Pořadové 
číslo  

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

Datum a čas 
doručení 
žádosti o 

účast 

3. Dopravní stavby Brno, s.r.o. 
Trnkova 2617/150 
Líšeň, 628 00 Brno 

454 74 281 
22.04.2022 

13:12:16 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písmene b) zákona vyloučil uvedeného účastníka z další 
účasti k uvedené veřejné zakázce, a to pro nesplnění kvalifikace, resp. pro nedoložení nebo neobjasnění 
dokladů na základě žádosti podle § 46 ZZVZ.   
 
Za účelem posouzení prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace dodavatelem byla ustanovena 
hodnotící komise, která na svém jednání kontrolovala obsah podané žádosti o účast v užším řízení se 
zaměřením na skutečnost, zda žádost o účast obsahuje veškeré náležitosti, informace a doklady 
požadované ZZVZ či zadavatelem v kvalifikační dokumentaci. 
 
V žádosti o účast v zadávacím řízení výše nadepsané veřejné zakázky účastník předložil výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ze dne 20.04.2022 a Jednotné evropské osvědčení (dále jen „JEO“), kterým 
dle § 87 ZZVZ účastník prokazuje splnění podmínek účasti, a ve kterém prohlašuje, že splňuje veškerá 
požadovaná kvalifikační kritéria pro výběr a současně prohlašuje, že hodlá využít způsobilosti jiných 
subjektů, aby splnili kvalifikační kritéria pro výběr dle části IV a (případně) kritéria a pravidla dle části V. 
uvedených v JEO.  
Vzhledem k tomu, že účastník prohlásil, že hodlá využít způsobilosti jiných subjektů, aby splnili 
kvalifikační kritéria stanovené zadavatelem, ale nepředložil JEO subjektů, jejichž způsobilosti respektive 
kvalifikaci hodlá využít tak, aby bylo možno tyto údaje ověřovat společně a za stejných podmínek jako v 
případě ověřování údajů o hlavním dodavateli, komise účastníka vyzvala k identifikaci jiné osoby, kterou 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

hodlá prokazovat kvalifikaci dle § 83 ZZVZ a doložení dokladů dle § 83 ZZVZ pro prokázání způsobilosti a 
kvalifikace jinou osobou. 
Komise žádala o předložení dokladů prokazujících část profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, a to konkrétně 
o doložení dokladu o autorizaci pro obor dopravní stavby nebo dopravní stavby, nekolejová doprava 
vydaný osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění a o doložení Oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů, v 
rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) o zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud osoby, prostřednictvím kterých zabezpečuje dodavatel odbornou způsobilost jsou zaměstnanci 
dodavatele, měl účastník současně o této skutečnosti předložit čestné prohlášení. 
 
Pro prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ komise žádala o předložení seznamu stavebních prací 
provedených účastníkem za posledních pět let dle podmínek kvalifikační dokumentace a osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací předložením dokladů 
prokazujících kvalifikaci stavbyvedoucího dle podmínek kvalifikační dokumentace. 
 
Účastník však na výzvu zadavatele objasnění či doplnění dokladů k žádosti o účast ve stanovené lhůtě 
nedoložil a dne 25.05.2022 zaslal vyjádření, ve kterém uvedl, že z důvodu neuzavření smlouvy o budoucí 
spolupráci s poddodavatelem v soutěži na veřejnou zakázku nebudou pokračovat. 
 
Vzhledem k tomu, že účastník objasnění či doplnění dokladů k žádosti o účast ve stanovené lhůtě 
nedodal, rozhodl zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písmene b) ZZVZ o jeho vyloučení. 
 
Účastníci, kteří podali žádost o účast a nepodali nabídku, a kterým zanikla účast v zadávacím řízení 
uplynutím lhůty k podání nabídek: 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

Datum a čas 
doručení 
žádosti o 

účast 

AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65  
59101 Žďár nad Sázavou 

253 44 447 
21.04.2022 

07:43:35 

IDS - Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s. 

Albertova 229/21  
Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

258 69 523 
25.04.2022 
08:05:44 

STRABAG a.s. 
Kačírkova 982/4,  
158 00 Praha 5 

608 38 744 
25.04.2022 

08:38:11 

 

V.  VYB R ANÝ DOD AVATEL ,  S  NÍMŽ BYL A U ZAV ŘENA SM LOUV A  VČET NĚ O DŮ VOD NĚNÍ  VÝ BĚRU  

A VČET NĚ CE NY SJE D NANÉ  VE  SMLOU VĚ  

Název dodavatele:  Skanska a.s. 

Sídlo:  Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO:   262 71 303 



 
____________________________________________________________________________________ 

  

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

Cena sjednaná ve smlouvě:  18 692 314,82 Kč bez DPH 

Odůvodnění výběru:  

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a vyhověla všem 
podmínkám účasti stanovených zadavatelem a zákonným požadavkům. 

 
VI .  OZNAČENÍ  PO D DOD AV ATE LŮ ,  POK UD JSO U Z NÁMI  

………………………………………. 

VI I .  ODŮ VO DNĚ NÍ  ZR UŠE NÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  

………………………………………. 

 

VI I I .  SOUPIS  O SOB ,  U K TERÝC H  BYL  ZJ I ŠTĚ N ST ŘET  Z ÁJM U  

………………………………….  

 

IX.  ODŮ VOD NĚ NÍ  NE ROZDĚLE NÍ  VE ŘEJNÉ  Z AK ÁZK Y NA Č ÁSTI :  

S ohledem na charakter požadovaného plnění, které je jediným funkčním a nerozdělitelným celkem, 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 

 

 

 

 

Bc. Milena Bartíková 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 

 


		2022-07-26T10:51:29+0200




